17 arsisse Galli corpus adulteri :  
 18 ut moecha nullis conditionibus,  
 19     vel arte divelli, minisque  
 20     tristibus, interitque posset.  
 21 Amore qualis percita funebrem  
 22     In arce Dido disposuit pyram : et  
 23         crudele desperata risit,  
 24         seque dedit super ipsa vivam.  
 25 Patranda si sunt crimina, strenuis  
 26     hic sexus armis praestat Amazonas.  
 27     Virtutis in caussa liquescit  
 28         molle genus, tenerique ceram  
 29         praetendit aevi. Proh scelus et pudor !  
 30     Daturne leno matris avi gener,  
 31         rivalis extincti parentis  
 32         non solito stimulatus igni  
 33         aenigma quidem progenuit novem,  
 34         nulloque certos nomine liberos  
 35         discriminari, nupta fratres,  
 36         nupta sibi peperit maritum.  
 37     Quid viva miror corpora turpibus  
 38         arsisse flammis, ipsa cadavera  
 39         (proh luxus inversique mores !)  
 40         polluit in tumulis libido.  
 41     Jam vera priscis adstruitur fides  
 42         et certa monstris quo fugis Oedipe,  
 43         ignare lucis ? Quo tenebras.  
 44         Et mediae duo frustra mortis  
 45         portas, abactis solibus, audias  
 46         invitus istud, pessimus omnium  
 47         audire nequiquam mereris :  
 48         nec scelerum tibi palma danda est.  
 49     Superbus errore, ambitiosius  
 50         tua eruisti lumina : ceu palam,  
 51         virtutis occisae triumphum  
 52         nequitia potiore ferres,  
 53         invisus aethrae. Sunt alibi quoque  
 54         Jocasta, Laius, Sphinx Eteocleos  
 55         Irneque et enses ipse Cadmus  
 56         vivit adhuc aperitque Thebas.  
 57     Fuso cadentum sanguine nascitur  
 58         armata messis. Flebile praemium  
 59         plerumque fatalis duelli,  
 60         heu, mulier sedet una campo !  
 61     Huic saeva tauri praelia mugint :  
 62         nec ante cessant rumpere cornua,  
 63         quam victor exsultans repulso  
 64         compare, bos habeat juvencam,  
 65         haec intueri te rear, aureum  
 66         Cum, Luna, vultum nubibus exseris.  
 67     Noctu verecundis ab astris.  
 68         Certa fides, etiam minores  
 69         claudi fenestras, ne videant, probra.  
 70         Ex quo retraxit sol volucres equos.  
 71         Spectare prandentem Thyesten  
 72         territus, ac thalamos Mycen ?  
 73         Nec Stella porro talia cernere  
 74         Vestalis audet. Saepe tamen poli

75           nutant, et obliquata toto  
76           sidera contremuere coelo.

## AD MATREM VIRGINEM

02\_29   v.1   Cedo : quid refert, ubi me reponam ?  
 2           Verba cui mandem Mariana campo ?  
 3           Naribus doctis satis est litatum  
        ture latico  
 4           ne tamen furtim, metuensque probri.  
 5           Dicar inversis abiisse signis ;  
 6           hic palam supplex, manibusque puris  
        rite precabor.  
 7           Diva, quam nostris utinam medullis,  
 8           torta per nimbos ab amoris arcu  
 9           cuspis inscribat, volitante penna, et  
 10          sanguine tincta !  
 11          Si tui nobis, bona Virgo, quidquam  
 12          dulce vel carum, tibi vero nostri :  
 13          si piis gaudes precibus clientum  
        cerea flecti :  
 14          verge manantes oculos olivo,  
 15          aspici lenis ; niveasque grati  
 16          Luminis stillas, placideque totam  
        annue Matrem.  
 17          Mota, ni fallor : trepidavit ara,  
 18          auxili sedes. Caput, ecce, Nymphae  
 19          largius vibrat, radiisque pulchrum  
        sternuit omen.  
 20          Succuti visae mihi ter comarum  
 21          fusiles palmae : quater ante pectus,  
 22          caerulum nodo cohibens amictum  
        risit achates.

## AD MAXIMUM CAMPIANUM, MAGISTRATUS ROMANUS

02\_30   v.1   Admote sacris, Maxime, fascibus,  
 2           clamante Jano, disce potentiam  
 3           condire Romanam benignis  
 4           moribus ingenioque nostras  
 5           decente leges. Si quibus imperas,  
 6           his et minorem te geris ; imperas.  
 7           Elata frons et plena fastu  
 8           ruga, subest ; animumque vilem  
 9           invita prodit. Tum vigil excuba,  
 10          nec jacta ventis in scopulos ruat  
 11          Syrtesque navis. Quod monebit  
 12          in Siculo Palinurus alto.  
 13          Torquere clavum puppibus additus,  
 14          raro quiescat : saepe tamen sinet  
 15          Dormire proram. Sudat, alget  
 16          verus honor, reperitque semper  
 17          curas vel affert. Proxima pectori  
 18          compone primum, teque recollige

19        nulloque compones labore  
 20        membra tui sociata regni.  
 21        Servit superbe, qui sibi subdere  
 22        nescit, quod ipse est tot dominos habet,  
 23        quod mentis errores potestas,  
 24        debilior nimio sit usu.  
 25        Legem rogabis ; quid jubeas, vide ;  
 26        et primus exple. Regis enim pedem  
 27        plebeius a tergo sequetur.  
 28        Bella, suo praeeunte miles  
 29        ductore, promptus fertur in omnia.  
 30        Numquam coloni tota bipennibus  
 31        vineta stravissent, securim  
 32        ante tuam, metuende Baccho,  
 33        Lycurge, visam consilium monet,  
 34        exempla cogunt sic tibi subditi  
 35        soleret explora recessus ;  
 36        ne metuas tamen ipse toti  
 37        patere mundo certius eminet  
 38        in corde Virtus, et proprio sinu  
 39        inventa ; quam quaerenda multis  
 40        gaza latens aliena lustris.  
 41        Mihi cruentam, mollem aliis manum  
 42        praebere et omnes blandius alloqui.  
 43        Laudabor, ex aequo modesti  
 44        officio sapientis usus.  
 45        Sin delicato mollis in otio,  
 46        mandem labores Herculis alteri :  
 47        cogam fatigatos sitire,  
 48        ipse bibam, velut Afra serpens :  
 49        non exstet usquam bellua tetrior.  
 50        Rerum potentes tollite barbarum  
 51        morem ; verecundosque nobis,  
 52        ac faciles reserate vultus.